
  
ESTADO DE ALAGOAS 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS  
CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH/AL 

 

CERH: ROD AL-101 NORTE KM 05 – CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNAMENTAL – JACARECICA 
MACEIÓ - ALAGOAS 

 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 10/ 2006 
 

 
O Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH, reunido ordinariamente em 22 de 
novembro de 2006, no uso de suas atribuições legais, e nos termos de seu regimento 
interno, e por unanimidade de votos de seus membros, e 
 
 Considerando o disposto no Capítulo IX da  Lei 5.965 de 11 de novembro de 
1997, que dispõe sobre as aplicações dos Recursos do Fundo Estadual de Recursos 
Hídricos do Estado,  
 
RESOLVE:  
 
 Art. 1.º Aprovar a implementação do PLANO DE AÇÃO ANUAL para 
utilização dos Recursos do FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – 
FERH no ano de 2007.  
  
 Art. 2.º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 4.º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
Sala de Reuniões dos Conselhos 
Em, 22 de novembro de 2006. 

  
 
 

 
RONALDO PEREIRA LOPES 
Presidente do CERH 

       
 


	RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 10/ 2006
	Sala de Reuniões dos Conselhos
	RONALDO PEREIRA LOPES

